АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА)

П Р О Т О К О Л

Внеочередного заседания Межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений в Байкаловском муниципальном

районе

11.06.2025г. № 3

с.Байкалово

ул. Революции, 25, 3 этаж, малый зал
13.00-14.00

Присутствовали:
1 .Председательствующий на комиссии - Глава Байкаловского муниципального района -
Дорожкин Алексей Геннадьевич,
2.Ответственный секретарь комиссии -начальник отдела правовой и архивной деятельности
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области - Матушкина
Евгения Валерьевна.

члены комиссии по согласованию:
3. заместитель главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального
района Свердловской области по социальным вопросам - Боярова Лидия Витальевна;
4. начальник Госавтоинспекции МО МВД России «Байкаловский» майор полиции Дягилев
Михаил Александрович;
5. методист Управления образования Байкаловского муниципального района Свердловской
области - Иванова Марина Андреевна;
6. директор Государственного автономного учреждения социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения Байкаловского района» - Кузеванова Светлана Васильевна;
7. заместитель начальника территориального отраслевого исполнительного органа
государственной власти Свердловской области - Управления социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области № 6 - Ларионова Ирина
Александровна;

8. главный специалист Администрации муниципального образования Баженовское сельское
поселение - Сутягин Игорь Евгеньевич,
9. председатель территориальной комиссии Байкаловского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав Администрации Восточного управленческого округа
Свердловской области - Шушарина Ирина Витальевна.

Отсутствовали члены комиссии:
1. главный врач ГАУЗ СО «Байкаловская ЦРБ» - Зырянов Иван Леонидович;
2. врач нарколог ГАУЗ Свердловской области «Байкаловская ЦРБ» - Решетников Владислав
Алексеевич.
3.начальник Байкаловского межмуниципального филиала федерального казенного
учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Главного управления Федеральной
службы исполнения наказаний по Свердловской области» - Дашкова Алена Андреевна;
4.заместитель главы Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального
района Свердловской области по социальным вопросам- Нуртазинова Айжан Бектасовна по
причине отпуска;
5. и.о. директора государственного казенного учреждения службы занятости населения
Свердловской области «Байкаловский центр занятости» - Сединкина Светлана Павловна;
6. заместитель Главы Байкаловского муниципального района О.А. Емельянова - по причине
командировки.

Выступил Дорожкин А.Г.., пояснил о явке членов комиссии.
Внеочередное заседание комиссии проводится в связи с поступившим обращением МО МВД
России «Байкаловский» от 11,06.2025г. № 6641.

Члены комиссии единогласно проголосовали за следующую повестку внеочередного
заседания комиссии и очередность рассмотрения вопросов:

Повестка внеочередного заседания комиссии на 11.06.2025г:
1. О принимаемых мерах по профилактике гибели на водных объектах, а также

профилактике травматизма и правонарушений среди несовершеннолетних, организации
занятости подростков и молодежи в период летних каникул.
Докладчик: представитель МО МВД России «Байкаловский» (по согласованию).

Слушали по 1 вопросу:
Дягилева М.А.: С наступлением летних каникул происшествие с

несовершеннолетними вблизи водных объектов представляют серьезную угрозу.
Основными причинами гибели детей на водных объектах, является:
- отсутствие организованных мест отдыха и навыков плавания;
- отсутствие контроля со стороны родителей (законных представителей) за

поведением ребенка в свободное время, а также оставление детей одних без присмотра на
водоеме.

Только комплексный подход в организации работы по соблюдению установленных
требований к поведению граждан на водных объектах, а также проведение более масштабной
профилактической работы среди родителей и детей, позволит избежать негативных
последствий при нахождении на водных объектах.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать всем субъектам профилактики принять участие:
1) в проведении разъяснительной профилактической работы с населением по вопросу

распространения информации по безопасному нахождению людей на водных объектах с
раздачей памяток по мерам безопасности, в том числе с неблагополучными семьями,

гражданами, склонными к злоупотреблению спиртными напитками и совершению
правонарушений на водных объектах;

2) в проведении проверок соблюдения правил поведения людей на водных объектах
на территории Байкаловского района, осуществлять разъяснительную работу по
соблюдению таких правил,

3) в работе патрульных межведомственных групп в период с 12 июня по 15 июня 2025
года при патрулировании по местам традиционного отдыха граждан у водных объектов на
территории Байкаловского муниципального района.

4) незамедлительно направить в адрес отдела ГО и ЧС информацию о представителе,
контактном номере телефона для разработки состава, графика и маршрута патрулирования
патрульной межведомственной группы.

3. Управлению образования Байкаловский муниципальный район:
1) организовать при летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием

проведение дополнительных занятий по обучению детей по вопросам безопасности на воде
в летний период;

2) осуществление в родительские чаты школьных групп при образовательных
организациях в мессенджеры рассылок по вопросу усиления контроля родителей за
поведением детей у водных объектов.

4. Отделу ГО и ЧС организовать размещение на официальных страницах
Администрации Байкаловского муниципального района в «ВКонтакте», в Телеграмм
памяток по профилактике правонарушений, травматизма, гибели на воде.

Срок - июнь-июль 2025 года
5. Главному редактору газеты «Районная жизнь» освящать на страницах газеты

«Районная жизнь информацию профилактического характера, направленную на
предупреждение профилактике правонарушений, травматизма, гибели на воде.

Срок - июнь-июль 2025 года

Настоящий протокол изготовлен на 3 листах с использованием компьютера.

Председательствующий на комиссии,
Глава
Байкаловского муниципального района А.Г. Дорожкин

Ответственный секретарь комиссии,
Начальник отдела правовой и архивной деятельности
Администрации

— — А * Свердловской области Е.В. Матушкина

3